14
24
28
36
42
48
54
58
64
70
76
82
88
94
100
106
112
118
124
128
134
140
146
152
158
164
170
176
180
186
192
198
204
210
216
222
228
234
240
246
252
258
266
274

Berlin erlebt die »Stunde Nuli«
Widerstand gegen Zwangsvereinigung
Reuter darf Blirgermeisteramt nicht antreten
Blockade — Westalliierte errichten Luftbriicke
Ende der Blockade

Berliner Wirtschaft gerét in Riickstand
Grofl3e Koalition fiir Berlin
Zwischenfall im Luftkorridor
Volksaufstand — Zuriickhaltung im Westen
SPD gewinnt Berliner Wahlen

Suhr Regierender Biirgermeister
Fliichtlinge bleiben ein Problem

Willy Brandt ~ Regierender Bilirgermeister
West-Berlin soll »Freie Stadt« werden
Verhandlungen in Genf
Hochkonjunktur und Vollbeschéftigung
West-Berlin vom Umland abgeriegelt
Leben mit der Mauer
Kennedy: »ich bin ein Berlinerl«

Alliierte bekréaftigen Vierméachte-Status
Sowijetische Diisenjiger liber West-Berlin
AuBerparlamentarische Opposition
Albertz tritt zuriick
Attentat auf Rudi Dutschke

Bewegung in der Berlinfrage
Hoffnung auf Berlinregelung
Berlins Lage gesichert

Die Mauer wird durchléssiger

Erneut Streit um Status Berlins

Bindungen an die Bundesrepublik
Spektakuldre Aktion der Terroristen
Politische Fiihrung in der Krise

Stobbe wird Regierender Blirgermeister
Spannungen um Berlin
Hausbesetzungen in Kreuzberg
Garski-Skandal ldst Senatskrise aus
Machtwechsel in Berlin
Demonstrationen — Proteste — Krawalle
Koalition festigt Basis der Regierung
Wechsel an der Spitze des Senats

CDU und FDP setzen Koalition fort
Bestechungsaffare belastet Landesregierung
750-Jahr-Feier und Krawalle

Kulturstadt Europas

Nach 28 Jahren féllt die Mauer

1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989



Berlin erlebt die »Stunde Null«

Vereinigung der Arbeiterparteien
CDU-Spitze abgesetzt

Ende der Viermédchte-Verwaltung
Ost-Berlin — Hauptstadt der DDR
Normalisierung der Lebensverhéltnisse
Berlin im Zeichen der Weltjugendspiele
Berlin wird »enttrimmerta

Volksaufstand — Sowjets retten SED-Regierung
Volkskammerwahl ohne Berliner

Ende der Sowjetischen Besatzungszone
Hoffnung auf Reform erstickt

Blitzaktion — Umtausch aller Banknoten
SED verspricht Wohlstand wie im Westen
Feiern zum 10. Jahrestag der DDR
Sprunghafter Anstieg der Fliichtlingszahlen
Mauer gegen Fliichtlinge

Ausbau Ost-Berlins zur Hauptstadt der DDR
Passierscheine fiir West-Berliner

Mit Mindestumtausch gegen Spekulanten
Gedenken an das Kriegsende

DDR fordert Anerkennung

Fechner lost Ebert ab

DDR »Sozialistischer Staat deutscher Nation«
DDR verhandlungsbereit

Ost-Berlin intensiviert den Wohnungsbau
Fiihrende Rolle der SED

Innerdeutscher EntspannungsprozeR
Diplomatische Aufwertung Ost-Berlins
Neuer Oberbiirgermeister

Optimismus tiber 6konomische Entwicklung
Repressionen gegen Oppaositionelle
Wunsch nach Ausreise nimmt zu

Grofier Empfang fiir DDR-Kosmonauten
Direktwahl der Volkskammerabgeordneten
Kulturhauptstadt Berlin

Ost-Berliner wéhlen Volkskammer mit
Sorge um den Frieden

Franzosischer Dom im neuen Glanz
Fortschritt im Wohnungsbau

Machtkampf um Fithrung der Berliner SED
Berlin — eine »Sozialistische Metropole«
Stadterneuerung zur 750-Jahr-Feier
SelbstbewuBte Opposition

Friedliche Revolution

15
25
29
37
43
49
55
59
65
n
71
83
89
95
101
107
113
119
125
129
135
141
147
153
159
165
(VA
177
181
1817
193
199
205
211
217
223
229
235
M
247
253
259
267
275



