

8	Berlin erlebt die »Stunde Null«	1945
14	Widerstand gegen Zwangvereinigung	1946
24	Reuter darf Bürgermeisteramt nicht antreten	1947
28	Blockade – Westalliierte errichten Luftbrücke	1948
36	Ende der Blockade	1949
42	Berliner Wirtschaft gerät in Rückstand	1950
48	Große Koalition für Berlin	1951
54	Zwischenfall im Luftkorridor	1952
58	Volksaufstand – Zurückhaltung im Westen	1953
64	SPD gewinnt Berliner Wahlen	1954
70	Suhr Regierender Bürgermeister	1955
76	Flüchtlinge bleiben ein Problem	1956
82	Willy Brandt – Regierender Bürgermeister	1957
88	West-Berlin soll »Freie Stadt« werden	1958
94	Verhandlungen in Genf	1959
100	Hochkonjunktur und Vollbeschäftigung	1960
106	West-Berlin vom Umland abgeriegelt	1961
112	Leben mit der Mauer	1962
118	Kennedy: »Ich bin ein Berliner!«	1963
124	Alliierte bekräftigen Viermächte-Status	1964
128	Sowjetische Düsenjäger über West-Berlin	1965
134	Außenparlamentarische Opposition	1966
140	Albertz tritt zurück	1967
146	Attentat auf Rudi Dutschke	1968
152	Bewegung in der Berlinfrage	1969
158	Hoffnung auf Berlinregelung	1970
164	Berlins Lage gesichert	1971
170	Die Mauer wird durchlässiger	1972
176	Erneut Streit um Status Berlins	1973
180	Bindungen an die Bundesrepublik	1974
186	Spektakuläre Aktion der Terroristen	1975
192	Politische Führung in der Krise	1976
198	Stobbe wird Regierender Bürgermeister	1977
204	Spannungen um Berlin	1978
210	Hausbesetzungen in Kreuzberg	1979
216	Garski-Skandal löst Senatskrise aus	1980
222	Machtwechsel in Berlin	1981
228	Demonstrationen – Proteste – Krawalle	1982
234	Koalition festigt Basis der Regierung	1983
240	Wechsel an der Spitze des Senats	1984
246	CDU und FDP setzen Koalition fort	1985
252	Bestechungsaffäre belastet Landesregierung	1986
258	750-Jahr-Feier und Krawalle	1987
266	Kulturstadt Europas	1988
274	Nach 28 Jahren fällt die Mauer	1989

Berlin erlebt die »Stunde Null«	9
Vereinigung der Arbeiterparteien	15
CDU-Spitze abgesetzt	25
Ende der Viermächte-Verwaltung	29
Ost-Berlin – Hauptstadt der DDR	37
Normalisierung der Lebensverhältnisse	43
Berlin im Zeichen der Weltjugendspiele	49
Berlin wird »enttrümmert«	55
Volksaufstand – Sowjets retten SED-Regierung	59
Volkskammerwahl ohne Berliner	65
Ende der Sowjetischen Besatzungszone	71
Hoffnung auf Reform erstickt	77
Blitzaktion – Umtausch aller Banknoten	83
SED verspricht Wohlstand wie im Westen	89
Feiern zum 10. Jahrestag der DDR	95
Sprunghafter Anstieg der Flüchtlingszahlen	101
Mauer gegen Flüchtlinge	107
Ausbau Ost-Berlins zur Hauptstadt der DDR	113
Passierscheine für West-Berliner	119
Mit Mindestumtausch gegen Spekulanten	125
Gedenken an das Kriegsende	129
DDR fordert Anerkennung	135
Fechner löst Ebert ab	141
DDR »Sozialistischer Staat deutscher Nation«	147
DDR verhandlungsbereit	153
Ost-Berlin intensiviert den Wohnungsbau	159
Führende Rolle der SED	165
Innerdeutscher Entspannungsprozeß	171
Diplomatische Aufwertung Ost-Berlins	177
Neuer Oberbürgermeister	181
Optimismus über ökonomische Entwicklung	187
Repressionen gegen Oppositionelle	193
Wunsch nach Ausreise nimmt zu	199
Großer Empfang für DDR-Kosmonauten	205
Direktwahl der Volkskammerabgeordneten	211
Kulturhauptstadt Berlin	217
Ost-Berliner wählen Volkskammer mit	223
Sorge um den Frieden	229
Französischer Dom im neuen Glanz	235
Fortschritt im Wohnungsbau	241
Machtkampf um Führung der Berliner SED	247
Berlin – eine »Sozialistische Metropole«	253
Stadterneuerung zur 750-Jahr-Feier	259
Selbstbewußte Opposition	267
Friedliche Revolution	275